
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldía

Secretaria Comunal de Planif¡cación

DECLARA DESIERTO EL PRIMER
LLAMADO A LICITACION PÚBLICA
DEL PROYECTO *MEJORAMIENTO
CARPETA ASFALTICA Y SISTEMA
DE ILUMINACION VIAL FERIA LI-
BRE DE LOTA". ID: 3O2O-45-LQ23.-

DECRETS No /5y5 /
LOTA,

VISTOS:
a) Conven¡o de Transferencia de Recur-

sos de fecha 06 de septiembre de 2021, suscrito entre Gobierno Regional
y la I. Municipalidad de Lota, para la ejecución del proyecto "Mejoramiento
Carpeta Asfáltica y Sistema de Iluminación Vial, Feria Libre de Lota";

b) Resolución Exenta No 193 de fecha
15 de septiembre de 2021, que aprueba Convenio de Transferencia de Re-
cursos y ejecución de proyecto, mencionado en visto anter¡or;

c) Decreto Alcaldicio N" 1.210 de fecha
22 de septiembre de 2021 que aprueba Convenio Proyecto "Mejoramiento
Carpeta Asfáltica y Sistema de Iluminación Vial, Fer¡a Libre de Lota";

d) Modificación Convenio de Transfe-
rencia de Recursos suscrito con fecha 12 de julio de 2023, entre el Go-
bierno Regionai del Bio Bío y la Ilustre Municipalidad de Lota, para ejecu-
ción del Proyecto "Mejoramiento Carpeta Asfáltica y Sistema de Ilumina-
ción Vial, Feria Libre de Lota";

e) Resolución Exenta No 2770 de fecha
02 de agosto de 2023 que aprueba Modificación de Convenio citado en
v¡sto a nter¡or;

f) Decreto Alcald¡cio No 1193 de fecha
16 de agosto de 2023 que aprueba Modificación de Convenio de transfe-
rencia de recursos para ejecución proyecto "Mejoramiento Carpeta Asfálti-
ca y Sistema de Iiuminación Vial, Feria Libre de Lota";

S) Bases Administrativas Generales,
Bases Administrat¡vas Especiales, Especificaciones Técnicas y Anexos, ela-
borados para el Llamado a licitación pública del proyecto "Mejoramiento
Carpeta Asfáltica y Sístema de Iluminación Vial, Feria Libre de Lota";

h) Decreto Alcaldicio No 1319 de fecha
04 de septiembre de 2023, que aprueba Bases y 1er. Llamado a licitación
pública, para la ejecución del proyecto "Mejoram¡ento Carpeta Asfáltica y
Sistema de Iluminación Vial, Feria Libre de Lota";



I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcald¡a

Secretaria Comunal de Planif¡cac¡ón

Decreto N o de fecha

i) Publicación en Portal Mercado Público
con fecha 26109/2023;

j) Acta Visíta a Terreno No Obligatoria
de fecha 03 de octubre de 2023, s¡n part¡cipantes;

k) Acta de Apertura de Propuesta Pu-
blica de fecha 20/1012023, de las 12:00 horas que no registra oferentes,
sólo los as¡stentes a la Apertura y Acta de Apertura Electrónica;

conrieren ros artícuros. 1ro y §3o J¿ :"r"f irt"r¿:iiiiJ #ñ.H:
Orgánica Constituc¡onal de Municipalidades.

DECRETO:

10 DECLARASE DESIERTO eI Primer
llamado a Licitación PÚblica, para la ejecución del proyecto "Mejoramiento
Carpeta Asfáltica y Sistema de Iluminación Vial, Feria Libre de Lota"; por
ausencia de oferentes.

ANóTESE, CoMUNÍQuESE A QUIENES
CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNTDAD ARCHIVESE.

MIGUEL
SECRET

]URIDICA

Dirección de Administración y Finanzas.-
Dirección de Control. -
Dirección de Obras.
Página Web de Transparencia. -

SECPLAN..
Archivo.-

me
Ley

b
É
F

[2¿


